关于做好2025年入学新生学籍自查工作的通知
各二级学院：
根据教育部、省教育厅学籍学历管理工作的相关要求，为进一步做好我校2025年入学新生学籍电子注册工作，确保新生学籍信息准确，新生必须登录中国高等教育学生信息网（学信网）查询确认本人学籍信息。现将我校2025年入学新生的学籍信息自查的流程、注意事项以及自查常见问题解决办法通知如下：
    一、自查对象
2025年入学新生（含复学新生）
    二、自查时间
2025年10月15日至10月31日
    三、自查流程
1.学籍信息自查入口：
（1）登录学信网（网址：http://www.chsi.com.cn）→网页右边 “学信档案”栏注册账号→邮箱验证→登录账号→选择“高等教育信息”→点击“学籍信息”进行学生学籍信息核查。
（2）登录学信网→网页左边学籍学历栏的“新生学籍”→注册账号→邮箱验证→登录账号→选择“高等教育信息”→点击“学籍信息”进行学生学籍信息核查。
2.学籍信息自查主要核查学生考生号、姓名、性别、出生日期、身份证号、政治面貌、民族、学籍状态、生源省市、层次、学历类别、学制、学习形式、分院（校）、当前所在年级、入学日期、学号等主要字段是否正确。
注意：专业名称学信网注册的是录取专业名称，转专业学生暂时不用核对，学信网专业转好后再重新核实，班号也是后期转过专业后再设置。
3.学籍自查出现的常见问题及处理办法见附件。
四、自查问题反馈方式
1.学信网注册、登录等问题请咨询学信网客服中心，电话：010-67410388；客服邮箱：kefu@chsi.com.cn。
2.学信网学生学籍信息与实际情况不符，请将相关信息发至邮箱：290479052@qq.com，联系人：汤老师，办公地点：行政楼3楼学生处。
五、注意事项
1.请各二级学院高度重视，认真做好新生学籍信息自查的宣传动员工作，让学生充分认识到信息自查的重要性，在规定时间内完成学籍信息自查工作。如学生不按时自查，引起不良后果由学生本人承担责任。
2.学信网的学籍信息是本人高考时的报名信息，毕业前学校默认所有学信网学籍信息正确，并按该信息注册学历学位证书信息。为避免学生毕业后才发现学历注册信息的姓名、生日、身份证号等与户籍信息不符且无法变更，影响今后的工作就业，请学生务必在校期间核对高考录取信息是否与本人毕业时实际情况一致，若不一致或信息发生变化应及时向教务处反馈。

附件：学生学籍信息自查常见问题及处理办法

学生处
[bookmark: _GoBack]2025年10月12日

附件
学生学籍信息自查常见问题及处理办法
1.学信网注册时提示身份证号已被使用，怎么办？
解决办法：填写身份证号后提示“证件号码已被注册,查看【解决方法】。这种情况下表示系统已经有可用的账号使用该身份证号码进行了注册，如果您曾经使用该身份证号码注册过账号，请通过原用户名登录并使用系统；如果忘记注册用户名的，可通过【找回用户名】完成用户名的找回并使用旧的用户名登录系统。
[image: IMG_256]
如果本人的确未使用此身份证号码注册过账号，可以继续使用此身份证号码进行基本信息的填写，并正确填写其他信息项后点击【完成注册】。系统会在基本信息填写完成之后要求你上传身份证照片，进入客服审核身份信息阶段。只有待客服审核通过之后才能进行其他的操作。
上传完毕后等待客服审核，审核通过后您才可以进入实名信息绑定步骤。客服审核由学信网进行人工处理，为了能及时准确的解决您注册过程中遇到的问题，请按要求上传有效的身份证照片。
也可以点击左侧的菜单“证件重复-客服审核”来关注客服的审核进度。也可以通过左侧菜单的“证件重复-用户协助”来解决证件号码重复的问题。最快捷的方式：进入页面后点击【发送协助请求】按钮，输入同学姓名等信息，然后请该同学登录自己帐户，点击页面右上角的收件箱图标，协助解决证件号码重复。
2.我忘了学信档案的用户名和密码，找回用户名时显示说未注册过，怎么办?
解决办法：重新注册。
3.怎样找回密码？
解决办法：通过本人用户登录找回密码即可，先找回用户名，再找回密码。步骤如下：
第一步：登录学信网。
[image: IMG_257]
第二步：选择找回用户名。
[image: IMG_258]
第三步：填写证件号码和姓名。
[image: IMG_259]
第四步：红色圈出来的就是用户名，密码不记得了，就点击后面的“找回密码”。
[image: IMG_260]
第五步：有三种方式可以找回密码，自行选择。
[image: IMG_261]
通过以上步骤就可以找回密码了。
4.如果出现已经看到自己的学籍信息，但是依然在未查名单中怎么处理？
解决办法：学生重新登录再进入查询一次，再随意点击浏览一下别的模块，再点击“退出”功能控件正常退出。
5.进学信网想找回用户名，提示证件和姓名不符合，再输入几次后提示：请求被取消，不能频繁使用该功能该怎么办?
解决办法：如果几次都不能找回用户名可以重新注册。
6.学信网密码忘记，注册时用的邮箱已无法使用，邮箱填错了怎么办？
解决办法：如果还记得账号密码的话，可以修改绑定的邮箱，如果不幸忘记账号或者密码，那就重新注册一个新的账号。

image1.png
s mm

SmenE
wxzm
P ]
Enmm R
]
- BEER
sams

T
e
2mAsR
aEEEREs

FREFEERR wa

sEmms - moEIEE

FLEFBRTTRASE, FRSOTARAIE  ARRNERESE= TS B,
B -

e Y e
T —
TS ———
EATRERTR, Ko TRERTREASRNERS
EeSSEBCREETL, 3. DTN SOSE/ATESOTRAS
SemnNerEIES WERLEN,
g e

(FHOTREASE B
e
2

WEASET
LESEERRRR. 8 (SRR

wnsa smEn mans wanER

e
e it i Sl

image2.png
rare——— prra— [Te: W o |

e e e mem e e

oy o i —

— —_— -

o o WA GENEH .
-

vaws | yEEs WENG | W | mAe ans | ueen I

image3.jpeg
N RORASHATLGR (W AR ) BFLARBREROH, VD
smaenn 75, Besmwn, savAmuzan 6
namEEas R, TeRRERS. e
P T

e e

image4.jpeg
SR | AR | BERD | ST | ARG Coppiht 2003101 FAR BT

image5.png
HERPERRL. BECOASESROTSRISAE

renici00oncn | R

p—————

FAR | R | BERO | B | WO Copyich 2003 2014 FAR RIS

image6.jpeg
b mopmZEaR  SOAKETASH

LY

Fnew

LR SeseARRsReanan, WRenT.

TR | AR | RO | SO | WA Copigh 205201 FAR RPEONSS